Stała stopa wzrostu 3,50%

Współczynnik wartości bieżącej /PVF/ 1,000000 0,837832 0,766895 0,701963 0,642529 0,588127 0,538332 0,492752 0,451032 0,412844

Wartość bieżąca FOCF -10 453,38 -15 170,07 389 158,65 1 006 593,71 917 156,45 1 528 914,38 891 794,71 1 459 854,30 1 463 008,08 1 478 458,98

26 612 261,60

Wartość przedsiębiorstwa oszacowana metodą DCF

Wartość całkowita 35 721 577,42
Kapitał obcy 680 267,30
Wartość właścicielska 35 041 310,12
Źródło: Obliczenia własne na podstawie dokumentów dostarczonych przez Zleceniodawcę.

Wycena spółki Elkop Energy SA na dzień 30.11.2012 r.

FWIG | Fundacja Wspierania Inicjatyw Gospodarczych
64

Analiza wrażliwości wyników wyceny metodą DCF

Dla potrzeb analitycznych zbadano wrażliwość wyników wyceny Elkop Energy SA

metodą DCF (w wariancie umiarkowanym) na zmiany następujących parametrów:

� Spadek i wzrost stopy dyskonta,

� Spadek i wzrost prognozowanych przychodów,

� Spadek i wzrost prognozowanych kosztów.

Obliczenia dotyczące zmian wartości właścicielskiej Spółki zawarto w tabeli 15.

Tabela 15.

Analiza wrażliwości wyników wyceny metodą DCF dla Elkop Energy SA

Wyszczególnienie
Zmiana wartości

właścicielskiej

Stopa - 1% 44 364 221,76
Stopa bazowa 35 041 310,12
Stopa + 1 % 28 554 361,44
Spadek prognozowanych przychodów o 5% 30 737 313,08
Spadek prognozowanych przychodów o 10% 26 433 316,04
Wzrost prognozowanych przychodów o 5% 39 345 307,15
Wzrost prognozowanych przychodów o 10% 43 649 304,19
Spadek prognozowanych kosztów o 5% 37 343 118,97
Spadek prognozowanych kosztów o 10% 39 644 927,83
Wzrost prognozowanych kosztów o 5% 32 739 501,26
Wzrost prognozowanych kosztów o 10% 30 437 692,40

Źródło: Obliczenia własne na podstawie tabeli 14.

Najlepszym zobrazowaniem przeprowadzonej analizy wrażliwości jest tzw. „wykres

pająka”, który zestawia wpływ zmian prognozowanych przychodów oraz kosztów na zmianę

wartości właścicielskiej Elkop Energy SA (wykres 1).

Wycena spółki Elkop Energy SA na dzień 30.11.2012 r.

FWIG | Fundacja Wspierania Inicjatyw Gospodarczych
65

Wykres 1. Analiza wrażliwości wyników wyceny metodą DCF dla Elkop Energy SA

Źródło: Opracowanie własne na podstawie tabeli 15.

Na podstawie przeprowadzonej analizy wrażliwości wyników wyceny Elkop